
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 
 

ПРИКАЗ 
31.08.2023г.                                                                                            № 125/1 
 
Об утверждении положений 
 
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, устава МБОУ «Павловская СОШ», в 
целях формирования банка нормативно-правовых документов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение о системе контроля и оценивания образовательных 
достижений обучающихся (Приложение 1). 
2. Утвердить положение о системе контроля и оценивания образовательных 
достижений обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) (Приложение 2). 
3. Утвердить положение о внутришкольном контроле (Приложение 3).  
4. Утвердить положение о портфолио  индивидуальных образовательных 
достижений (Приложение 4). 
5. Утвердить положение о внеурочной деятельности  и рабочей программе по 
внеурочной деятельности (Приложение 5). 
6. Утвердить положение об электронном обучении и использовании 
дистанционных образовательных технологий (Приложение 6). 
7. Утвердить положение об индивидуальном проекте обучающихся 10 
классов (Приложение 7). 
8. Утвердить положение индивидуального учета результатов освоения 
обучающимися образовательных программ, хранение в архивах информации 
об этих результатах на бумажных и (или) электронных носителях 
(Приложение 8). 
9. Утвердить положение о структуре, порядке разработки и утверждения 
рабочих программ начального общего, основного общего,  
среднего общего образования (ФГОС 2021г) (Приложение 9). 
10. Администратору сайта Пашковой А.В. разместить на сайте школы во 
вкладке «Документы» положения. 
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 
Исполняющий обязанности директора 
МБОУ «Павловская СОШ»                                              Е.Д. Козлов 

Передан через Диадок 26.09.2023 10:56 GMT+03:00
31245760-0be9-47ad-868c-65fefe5c9749

 Страница 1 из 2



Идентификатор документа 31245760-0be9-47ad-868c-65fefe5c9749

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАВЛОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Козлов Егор Дмитриевич,
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ДИРЕКТОРА

 Не требуется для подписания 00FD749DB2B7A6739B9DF61B8B
685AF39E
с 10.03.2023 11:33 по 02.06.2024
11:32 GMT+03:00

26.09.2023 10:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАВЛОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Козлов Егор Дмитриевич,
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ДИРЕКТОРА

 Не требуется для подписания 00FD749DB2B7A6739B9DF61B8B
685AF39E
с 10.03.2023 11:33 по 02.06.2024
11:32 GMT+03:00

26.09.2023 10:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2


